|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ERIKA CASTELLANOS Teléfono: 9511860560
Potencia: 6.2 kW Fecha: 6 de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679110767679
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,348 kWh prom. y pagas aCFE $ 6,495
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,461kwh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 97.77 % AL BIMESTRE $ 6,350 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$38,970.00 MXN $1,218.00 MXN $37,752.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 10 28 m ? 32.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 6 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001447

ERIKA CASTELLANOS
Tel: 9511860560

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $115,000.00

TOTAL (MXN) $115,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $38,970.00 $1,218.00 $0.00 $37,752.00 $37,752.00 $-77,248.00
2 $ 40,139.10 $1,254.54 $0.00 $38,884.56 $38,884.56 $-38,363.44
3 $ 41,343.27 $1,292.18 $0.00 $ 40,051.10 $ 40,051.10 $1,687.66
4 $ 42,583.57 $1,330.94 $0.00 $ 41,252.63 $ 41,252.63 $ 42,940.29
5 $ 43,861.08 $1,370.87 $0.00 $ 42,490.21 $ 42,490.21 $ 85,430.50
6 $ 45,176.91 $1,412.00 $0.00 $ 43,764.91 $ 43,764.91 $129,195.41
7 $46,532.22 $1,454.36 $0.00 $ 45,077.86 $ 45,077.86 $174,273.27
8 $47,928.18 $1,497.99 $ 0.00 $ 46,430.20 $ 46,430.20 $220,703.47
9 $ 49,366.03 $1,542.93 $0.00 $ 47,823.10 $ 47,823.10 $268,526.57
10 $50,847.01 $1,589.21 $0.00 $ 49,257.80 $ 49,257.80 $ 317,784.37
1 $52,372.42 $1,636.89 $0.00 $50,735.53 $50,735.53 $ 368,519.90
12 $53,943-59 $1,686.00 $0.00 $52,257.60 $52,257.60 $ 420,777.50
13 $55,561.90 $1,736.58 $0.00 $53,825.33 $53,825.33 $ 474,602.83
14 $57,228.76 $1,788.67 $ 0.00 $ 55,440.08 $ 55,440.08 $530,042.91
15 $58,945.62 $1,842.33 $0.00 $57,103.29 $57,103.29 $587,146.20
16 $ 60,713.99 $1,897.60 $ 0.00 $58,816.39 $58,816.39 $ 645,962.58
17 $ 62,535.41 $1,954.53 $0.00 $60,580.88 $60,580.88 $706,543.46
18 $ 64,411.47 $2,013.17 $ 0.00 $62,398.30 $62,398.30 $768,941.76
19 $ 66,343.82 $2,073.56 $0.00 $ 64,270.25 $ 64,270.25 $ 833,212.02
20 $68,334.13 $ 2,135.77 $ 0.00 $66,198.36 $66,198.36 $ 899,410.38
21 $70,384.15 $2,199.84 $0.00 $ 68,184.31 $68,184.31 $967,594.69
22 $72,495.68 $2,265.84 $ 0.00 $70,229.84 $70,229.84 $1,037,824.53
23 $ 74,670.55 $2,333.81 $0.00 $72,336.74 $72,336.74 $1,110,161.27
24 $76,910.67 $2,403.83 $ 0.00 $ 74,506.84 $ 74,506.84 $1,184,668.10
25 $79,217.99 $2,475.94 $0.00 $76,742.04 $76,742.04 $1,261,410.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $115,000.00 M Ahorro acumulado anual $
1.400.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,328.7 1,502.1 1,607.9 1,596.1 1,404.3 1,293.7

Consumo actual 1,406.0 1,152.0 1,129.0 1,499.0 1,564.0 1,338.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



